
                                                  
 

 
 

 

Szanowni Państwo, 

 W 2018 roku Burmistrz Barcina wspólnie z Partnerami jakimi są Gmina Gąsawa, Janowiec 

Wielkopolski i Żnin oraz Powiat Żniński realizuje bezpłatny, finansowany z budżetów samorządów 

program profilaktyczny pod nazwą: 

 

„Program profilaktyki szczepień przeciwko wirusowi HPV  

stanowiącego przyczynę raka szyjki macicy w Powiecie Żnińskim”. 
 

 Wirus HPV, czyli wirus brodawczaka ludzkiego jest odpowiedzialny za powstanie nowotworów, m.in. raka 
szyjki macicy, raka pochwy, raka sromu, brodawki narządów płciowych, a także głowy i szyi. Szacuje się, że ok. 75% -
80% osób będzie miało w swoim życiu kontakt z tym wirusem. Rak szyjki macicy jest jednym z najczęściej 
występujących nowotworów złośliwych u kobiet, a jednocześnie chorobą, której można skutecznie zapobiegać. Na 
żadnym z etapów swojego rozwoju nie daje charakterystycznych objawów klinicznych. Niekorzystne wskaźniki 
epidemiologiczne oraz niska zgłaszalność na badania cytologiczne wymagają wprowadzenia działań edukacyjnych 
oraz wprowadzenia profilaktyki pierwotnej, jaką są szczepienia ochronne przeciwko HPV. Szczepienia przeciwko 
wirusowi HPV znajdują się w Kalendarzu Szczepień Ochronnych jako zalecane – szczególnie przed okresem inicjacji 
seksualnej.  
 

ZAPRASZAM ZATEM NA BEZPŁATNE SZCZEPIENIA  
dziewczynki urodzone w roku  2004                                                       

zamieszkałe na terenie Gminy Barcin 

 
1) Realizatorem Programu jest „EPOKA” NZOZ Piotr Chodkiewicz Sp. z o. o., ul. Aliantów 1a, 88-

400 Żnin, nr tel. 52 30 30 100,  gdzie uzyskać można dodatkowe informacje na temat Programu. 
2) Rejestracja oraz szczepienia odbywać się będą: w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej ul. Mogileńska 5 w Barcinie, tel. 52 383-22-92 

 
UWAGA 

1. Pełen cykl szczepienia obejmuje 3 dawki, które podane muszą być najpóźniej do 15 grudnia 2018 r.  
2. Na szczepienie w wyznaczonym dniu należy zgłosić się z dzieckiem i zabrać ze sobą książeczkę zdrowia 

dziecka. 
                                                                                                                                 

      BURMISTRZ BARCINA 
               Michał Pęziak 

 


